STAND: MARZ 2022

KREDITE MIT VARIABLEM ZINSSATZ

Kreditbetrag:
Laufzeit:
Bonitat:
Sicherheiten:

Banken und
Bausparkassen

UniCredit Bank Austria
Wiustenrot

Hypo 00

VKB

BAWAG PSK

Oberbank
Raiffeisenlandesbank 00O
Sparkasse 00

Volksbank 00O

200.000 Euro
300 Monate (25 Jahre)

gut

hypothekarische Besicherung

Jahreszinssatz
in Prozent

0,375

0,450

0,500

0,500

0,500

0,590

0,625

0,750

0,750

Zinsindikator

3-Monats-Euribor

12-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

6-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

Aufschlag
in
Prozentpunkten

0,875
0,950
1,000
1,125
1,000
1,050
1,125
1,250

1,250

Bearbeitungs-
entgelt in Euro

2.500

3.000

1.535

2.000

1.000

Sonstige Kosten
in Euro®

6.019

4.653

5.099

7.880

6.208

6.484

6.457

6.266

5.800

Gesamtkosten
inkl. Zinsen
in Euro

18.530

19.677

19.928

21.079

21.529

22.104

24.159

26.174

27.986

effektiver
Jahres-

zinssatz in
Prozent

0,72

0,76

0,77

0,81

0,83

0,85

0,93

1,01

1,07

Y Nebenkosten: Grundbucheintragungsgebiihr, Kontofiihrungsentgelt, Kosten Abfrage KSV, Sicherheitenkosten, Léschungsquittung etc.
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ANSCHRIFT
TEL

E-MAIL
WEBSITE

Oberdsterreich

Gesamtbetrag monatliche

in Euro Rate in Euro
218.530 728
219.677 732
219.928 732
221.079 737
221.529 738
222.104 740
224.159 747
226.174 754
227.986 760
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