KREDITE MIT VARIABLEM ZINSSATZ

A Coberösterreich

Kreditbetrag: 200.000 Euro

Laufzeit: 300 Monate (25 Jahre)

Bonität: gut

Sicherheiten: hypothekarische Besicherung

Banken und Bausparkassen	Jahreszinssatz in Prozent	Zinsindikator	Aufschlag in Prozentpunkten	Bearbeitungs- entgelt in Euro	Sonstige Kosten in Euro ¹⁾	Gesamtkosten inkl. Zinsen in Euro	effektiver Jahres- zinssatz in Prozent	Gesamtbetrag in Euro	monatliche Rate in Euro
UniCredit Bank Austria	0,375	3-Monats-Euribor	0,875	2.500	6.019	18.530	0,72	218.530	728
Wüstenrot	0,450	12-Monats-Euribor	0,950	3.000	4.653	19.677	0,76	219.677	732
Нуро ОÖ	0,500	3-Monats-Euribor	1,000	1.535	5.099	19.928	0,77	219.928	732
VKB	0,500	3-Monats-Euribor	1,125		7.880	21.079	0,81	221.079	737
BAWAG PSK	0,500	3-Monats-Euribor	1,000	2.000	6.208	21.529	0,83	221.529	738
Oberbank	0,590	6-Monats-Euribor	1,050		6.484	22.104	0,85	222.104	740
Raiffeisenlandesbank OÖ	0,625	3-Monats-Euribor	1,125	1.000	6.457	24.159	0,93	224.159	747
Sparkasse OÖ	0,750	3-Monats-Euribor	1,250		6.266	26.174	1,01	226.174	754
Volksbank OÖ	0,750	3-Monats-Euribor	1,250		5.800	27.986	1,07	227.986	760

¹⁾ Nebenkosten: Grundbucheintragungsgebühr, Kontoführungsentgelt, Kosten Abfrage KSV, Sicherheitenkosten, Löschungsquittung etc.

KONTAKT

WEBSITE ooe.arbeiterkammer.at

Konsumentenschutz
ANSCHRIFT Volksgartenstraße 40, 4020 Linz
TEL +43 (0)50 6906-2
E-MAIL konsumentenschutz@akooe.at

Seite 1/1